[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.07.2021г.

                                                            № 361а
Об утверждении Методики распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на участие в организации деятельности по разработке и внедрению системы стимулирования работодателей, создающих рабочие места для устройства лиц, освободившихся из мест лишения свободы. Стимулирования таких работников.
В соответствии с п.1 ст. 154 Бюджетного кодекса,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1.
Утвердить Методику распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам  сельских поселений на участие в организации деятельности по разработке и внедрению системы стимулирования работодателей, создающих рабочие места для устройства лиц, освободившихся из мест лишения свободы. Стимулирования таких работников, согласно приложению к данному постановлению.
2.
Контроль исполнения Постановления возложить на заместителя Главы района - по безопасности и правовому обеспечению Д.А. Барсагаева
Глава района                                                                                                                              А.Л. Карлов

Аллахвердиев В.А.
2-13-47
Рассылка:

Администрация-2

Барсагаев Д.А.-1
МКУ ОУФ-ФО -  1
Аллахвердиев В.А. - 1
Сельские поселения - 5
Бухгалтерия - 1
Приложение
к постановлению Администрации Парабельского района

от 27.07.2021г. № 361а

МЕТОДИКА
 РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ  БЮДЖЕТАМ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ НА УЧАСТИЕ  В ОРГАНИЗАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО РАЗРАБОТКЕ И ВНЕДРЕНИЮ СИСТЕМЫ СТИМУЛИРОВАНИЯ РАБОТОДАТЕЛЕЙ, СОЗДАЮЩИХ РАБОЧИИ МЕСТА ДЛЯ УСТРОЙСТВА ЛИЦ, ОСВОБОДИВШИХСЯ ИЗ МЕСТ ЛИШЕНИЯ СВОБОДЫ. СТИМУЛИРОВАНИЯ ТАКИХ РАБОТОДАТЕЛЕЙ.
1.  Настоящая Методика предназначена для распределения объема иных межбюджетных трансфертов, утвержденных Решением Думы Парабельского района о бюджете Парабельского района на очередной финансовый год и плановый период, бюджетам сельских поселений Парабельского района на участие в организации деятельности по  разработке и внедрению системы стимулирования работодателей, создающих рабочие места для устройства лиц, освободившихся из мест лишения свободы. Стимулирования таких работников.
2. Объем иного межбюджетного трансферта предоставляемого бюджету i-го сельского поселения Парабельского района на соответствующий финансовый год, рассчитывается по следующей формуле:

Si  =R* L*Vd, где:

Si – размер иного межбюджетного трансферта, предоставляемого бюджету i-го сельского поселения Парабельского района на соответствующий финансовый год;
R -  размер минимальной оплаты труда на момент трудоустройства;

         L – число лиц освободившихся из мест лишения свободы.

         Vd – количество отработанных дней
Заместитель Главы района -

Управляющий делами
                 А.А. Костарев